
 
- 1 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  
  
  
  

 
 



 
- 2 - 

 
 
OBSAH: 
 

I. Základní údaje o škole (název, sídlo, charakteristika, zřizovatel, vedení 
školy, adresa pro dálkový přístup, školská rada) 

II. Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve 
školském rejstříku 

III. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
IV. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 
V. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
VI. Údajů o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími 

programy a podle poskytovaného stupně vzdělání 
VII. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikové chování a zajištění 

podpory dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, 
mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

VIII. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 
nepedagogických pracovníků 

IX. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
X. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí  
XI. Základní údaje o hospodaření 
XII. Další informace 
XIII. Tabulková část 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
- 3 - 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 
a) Základní informace 
adresa školy : Základní škola a Mateřská škola Rybniště, okres Děčín,  
                        příspěvková organizace 
            407 51 Rybniště čp. 170 
telefon : 770 660 011 
e-mail : skola.rybniste@seznam.cz ,  
web: www.zsrybniste.cz 
Facebook: http://fb.me/zsmsrybniste 
datová schránka: zjvmb42 
IČO :  706 95 296    
RED-IZO : 600 076 083 
číslo účtu: 5215130200/5500 
ředitelka školy: Mgr. Martina Kočišová  
součásti školy :  

• Základní škola 
• Mateřská škola  
• Školní družina 
• Školní jídelna  

 
b) Platný název právnické osoby:  
Základní škola a Mateřská škola Rybniště, okres Děčín, příspěvková organizace 
Do školského rejstříku byla zapsána rozhodnutím  č.j. 21 596/2005-21 s účinností od 1.9. 2005. 
 
c) Informace o zřizovateli 
Obec Rybniště 
407 51 Rybniště čp. 33 
Telefon : 412 381 121 
E-mail : obec@obecrybniste.cz ,  
web: www.obecrybniste.cz 
datová schránka: a2fbx48 
IČO : 00 524 212    
 
d) Školská rada 
Ke dni 8.9. 2005 byla usnesením Zastupitelstva obce Rybniště č.111/05 ze dne 7.9. 2005 zřízena 
ŠKOLSKÁ RADA  při Základní škole a Mateřské škole Rybniště, okres Děčín, příspěvkové 
organizaci.  
- počet členů: 3 
- předsedkyně školské rady: Iva Netuková (zástupce pedagogů) 
 
e) Třídy, ŠD, pedagogové  
Základní škola Rybniště je úplným 1. stupněm s málotřídním uspořádáním. 
Školní rok 2023/2024: 

• I. třída: 3. ročník 
• II.A třída: 1. ročník  

mailto:skola.rybniste@seznam.cz
http://www.zsrybniste.cz/
mailto:obec@obecrybniste.cz
http://www.obecrybniste.cz/


 
- 4 - 

• II.B třída: 2. ročník 
• III. třída: 4., 5. ročník 

 
Od 6. ročníku pokračující žáci v ZŠ (Gymnáziu) dle vlastního výběru.  
Ve škole byla zřízena dvě oddělení školní družiny a jedna třída mateřské školy. 
Školní výuku i chod školní družiny a mateřské školy zajišťovalo celkem 10 pedagogických 
pracovníků (učitelé, asistentky pedagoga) a 2 nepedagogičtí pracovníci (školní asistentky).                        
 
f) Materiálně-technické zajištění školy     

• Jednotlivá zařízení (ZŠ, MŠ, ŠD, ŠJ) jsou soustředěna v jedné budově, která splňuje 
prostorové požadavky.  

• ZŠ, MŠ i ŠD společně využívají tělocvičnu, jídelnu, šatnu, venkovní prostory školní zahrady.  
• Ve všech třech třídách jsou interaktivní tabule, k dispozici jsou notebooky a tablety, které 

můžou využívat podle potřeb žáci ve všech třídách, dostupnost Wi-Fi je v celé budově. 
• Školní zahrada je osazena pískovištěm a dostatečným počtem herních prvků a nově 

upravena na klimatickou přírodní zahradu. 
 
g) Opravy, rekonstrukce 

• úspěšně dokončena realizace projektu Státního fondu životního prostředí ČR přírodní 
klimatická zahrada (výzva č.5/2023) 

• nová výmalba ve školní kuchyni 
• celková oprava sborovny ve II. patře 

 
h) Celkový technický stav s požadavky pro další rok 

• Požadavky na opravy jsou se zřizovatelem řešeny operativně dle potřeb. Rozpočtově 
náročnější zásahy jsou řešeny s předstihem a projednávány v Zastupitelstvu obce. 

 
II. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ 
 
a) Obor vzdělávání ve všech ročnících: 79-01-C/01  
b) Výuka ve všech ročnících probíhala podle Školního vzdělávacího programu pro základní 
vzdělávání Místo pro každého. 
 
 

III. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 
 
a) Základní údaje o pracovnících školy 
Počet zaměstnanců celkem 14 
Počet učitelů ZŠ 6 
Počet asistentek pedagoga 3 
Počet vychovatelek ŠD 2 
Počet učitelek MŠ 2 
Počet školních asistentek 2 
Počet provozních zaměstnanců ZŠ+MŠ 2 
Počet zaměstnanců ŠJ 2 
 



 
- 5 - 

b) Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků 
Odborná kvalifikace % 
učitel 1. stupně ZŠ 45 
asistent pedagoga 100 
vychovatel ŠD 100 
učitel MŠ 100 
 
 
IV. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO 
ŠKOLY 
Zápis do mateřské i základní školy pro školní rok 2024/2025 proběhl prezenčně přes rezervační 
systém školy a jedné žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání nebylo možné vyjít vstříc  
z kapacitních důvodů.  
 
Konkrétní počty dětí a žáků 
Počet žáků ZŠ k 30.9. 2023 / k 30.6. 2024 52 / 50 
- z toho individuální vzdělávání §41 2 / 4 
Počet dětí MŠ k 30.9. 2023 / k 30.6. 2024 22 / 22 
Počet žáků zařazených do ŠD k 30.10. 2023 48 
Počet dětí zapsaných při zápisu do ZŠ (4.4. 2024) 3 
Počet odkladů šk. docházky pro školní rok 2024/2025 0 
Počet dětí zapsaných při zápisu do MŠ (2.5. 2024) 6 
 
Nižší počet žáků ve třídách a přítomnost asistenta pedagoga je příležitostí pro úspěšné inkluzivní 
vzdělávání a zohledňování individuálních potřeb dětí a žáků. Většinou můžeme rovněž vycházet 
vstříc žádostem o docházku v naší škole zákonným zástupců dětí a žáků z jiných měst a vesnic. 
Stav k 30.6. 2024: 

• Varnsdorf: 2 žáci ZŠ 
• Jiřetín pod Jedlovou: 4 žáci ZŠ, 1 dítě MŠ 
• Krásná Lípa: 2 žáci ZŠ, 1 dítě MŠ 
• Chřibská: 3 žáci ZŠ, 1 dítě MŠ 
• Staré Křečany: 2 žáci ZŠ 

 
 
V. STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO 
PROGRAMU 
(pro vyhodnocení využita škála 0 – 100%, vyhodnocení provedli ze svého pohledu a vyučovaných předmětů všichni 
pedagogičtí pracovníci ZŠ, výsledné číslo je průměrem)  

Cíl % 

umožnit žákům osvojit si strategie učení a motivovat je pro celoživotní učení 70 

podněcovat žáky k tvořivému myšlení, logickému uvažování a k řešení problémů 70 

vést žáky k všestranné, účinné a otevřené komunikaci 80 

rozvíjet u žáků schopnost spolupracovat a respektovat práci a úspěchy vlastní i druhých 90 

připravovat žáky k tomu, aby se projevovali jako svébytné, svobodné a zodpovědné osobnosti, 
uplatňovali svá práva a naplňovali své povinnosti 70 



 
- 6 - 

vytvářet u žáků potřebu projevovat pozitivní city v chování, jednání a v prožívání životních situací; 
rozvíjet vnímavost a citlivé vztahy k lidem, prostředí i k přírodě 70 

učit žáky aktivně rozvíjet a chránit fyzické, duševní a sociální zdraví a být za ně odpovědný 70 

vést žáky k toleranci a ohleduplnosti k jiným lidem, jejich kulturám a duchovním hodnotám, učit je žít 
společně s ostatními lidmi 80 

pomáhat žákům poznávat a rozvíjet vlastní schopnosti v souladu s reálnými možnostmi a uplatňovat 
je spolu s osvojenými vědomostmi a dovednostmi při rozhodování o vlastní životní a profesní orientaci 70 

pomáhat žákům orientovat se v digitálním prostředí a vést je k bezpečnému, sebejistému, kritickému 
a tvořivému využívání digitálních technologií při práci, při učení, ve volném čase i při zapojování do 
společnosti a občanského života 

60 

 
VI. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH 
VZDĚLÁVACÍM PROGRAMEM A PODLE POSKYTOVÁNÍ STUPNĚ VZDĚLÁNÍ 
 
Přehledná tabulka s číselnými údaji 
Sledovaný jev/počet Ž (k 30.6. 2024) 1.ročník 2.ročník 3.ročník 4.ročník 5.ročník 

POČET ŽÁKŮ 14 7 11 10 8 
NEOMLUVENÉ HODINY 0 0 0 0 0 

ABSENCE (OMLUVENÉ HODINY) 1 598 596 982 1 256 896 
PROSPĚLI S VYZNAMENÁNÍM 13 7 11 10 6 

PROSPĚLI 0 0 0 2 2 
NEPROSPĚLI 1 0 0 0 0 

SNÍŽENÉ ZNÁMKY Z CHOVÁNÍ 0 0 0 0 0 
 
 
VII. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ, RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ 
A ZAJIŠTĚNÍ PODPORY DĚTÍ A ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI, 
NADANÝCH, MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH A S NÁROKEM NA POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ 
PŘÍPRAVY 
 
a) Prevence sociálně patologických jevů, rizikového chování   
Minimální preventivní program školy se zaměřuje především na účelnou prevenci formou 
smysluplného a cíleného využívání volného času. Za preventivní působení považujeme zároveň 
veškeré zážitkové učení, výjezdy mimo školu a společné akce celé školy. 
Zároveň jsme využili nabídky studentů Gymnázia Rumburk, kteří pro starší žáky v rámci svého 
projektu „Já, občan“ připravili preventivní program o kyberšikaně. Aktivita, kdy žákům předávají 
informace studenti, kteří jsou jim věkově blízcí, dávala smysl.  
Neméně cenné jsou supervizní setkání školních metodiků prevence na půdě PPP Rumburk, která 
jsou cenným sdílením zkušeností z jiných škol. 
 
h) Společné vzdělávání – rodinná atmosféra naší školy má vynikající podmínky k inkluzi. Trvale 
vedeme děti k respektu, dobrým vzájemným vztahům. Klademe důraz na bezpečné prostředí, které 
je základní podmínkou pro dosahování individuálních maximálních výkonů. Cíleně posilujeme 
zodpovědnost a samostatnost dětí při učení využíváním metod moderní pedagogiky a na ně 
navazujícího hodnocení a sebehodnocení a používání kvalitní zpětné vazby. 
Společné vzdělávání je trvale podpořeno personální podporou (asistentkami pedagoga) ve všech 
třídách 



 
- 7 - 

VIII. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A 
ODBORNÉHO ROZVOJE NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
Viz samostatná příloha 
 
 
IX. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI  
 
a) Kroužky v rámci školní družiny: 
 Fotbal 
 Hra na flétnu 
 Mladý zdravotník 
 Pěvecký sbor 
 Přírodovědný kroužek 
 Sportovní hry 
 Robotika a konstruování 

 
b) Jednorázové akce: 
 15.9. 2023  „Sestřička Tomáš“ – zdravotnická přednáška s profesionálem  

Tomášem Škodou z dětského oddělení Nemocnice Děčín 
 19.9. 2023  4. + 5. ročník Planeta Země 3000 - Kambodža – projekce  

           v Centru Panorama ve Varnsdorfu 
 12.10. 2023  4. + 5. ročník exkurze Schindlerova pletárna v Krásné Lípě 
 13.10. 2023  Inflagranti – výchovný koncert v KD Rybniště   
 20.10. 2023  zooterapie s papoušky s Marcelou Barborik pro ZŠ a MŠ (akce  

přírodovědného kroužku) 
 1.11. 2023  projektový den v MŠ – Stavitel města – Malá technická univerzita 
 8.11. 2023  „O Smolíčkovi“ - pohádka pro MŠ v KD Rybniště 
 1.12. 2023  vánoční jarmark 
 15.12. 2023  vánoční koncert žáků ZŠ s kapelou Z5 
 19.12. 2023  vánoční dílnička MŠ 
 20.12. 2023  vánoční cesta ŠD a přírodovědného kroužku (kostel, les) 
 5.1. 2024  tříkrálový pochod ŠD po obci 
 10.1. 2024  Kytarový koncert „Hudba jižních zemí“ pro MŠ a ZŠ –  

                   Jindřich Kaulfers 
 24.1. 2024   program Dotekem k sobě s Evou Juricovou (akce přírodovědného 

kroužku) 
 1.2., 22.2., 29.2., 7.3.  bruslení školní družiny – první s trenérem TJ Rumburk  Martinem  

Lichtenberkem, poslední s rodiči 
 7.2. 2024  Masopust v MŠ 
 21.2. 2024  Masopustní dopoledne v ZŠ – vyprávění o Masopustu se Zdeňkem  

Vlčkem 
 23.2. 2024  vzdělávací ekologický program o třídění obalu „Tonda Obal“ 
 7.3. 2024  projekt v MŠ s profesionálním kuchařem Michalem Markem „Poprvé  

kuchařem“ 
 11.3. 2024  kurz první pomoci pro zdravotnický kroužek od Pomoc 4All 
 14.3. 2024  exkurze MŠ do chodské pekárny v Krásné Lípě 
 19.3. 2024  Den otevřených dveří 
 19.3. 2024  zápisová přípravka (nezávazné setkání předškoláků za účasti 

speciální pedagožky PaedDr. Jany Veselé) 
 5.4. 2024  program o lesnictví a myslivosti s Lesy ČR 



 
- 8 - 

 12.4. 2024  návštěva farmy u paní Anisimové v Rybništi 
 15.4.2024  3., 4., 5. ročník exkurze TOS Varnsdorf 
 18.4. 2024  4. a 5. ročník – přednáška od studentů Gymnázia Rumburk  

o kyberšikaně 
 24.4. 2024  canisterapie s Lenkou Macháčkovou pro MŠ a ZŠ  
 25.4. 2024  Šluknovský správňák – soutěž mladých záchranářů 
 26.4. 2024  divadelní představení pro MŠ v kulturním domě „O Sněhurce“ 
 3.5. 2024  program v Plšíkově učebně „Za živočichy NP České Švýcarsko“  

(přírodovědný kroužek) 
 27.5. 2024  program NF Albert o zdravé výživě „Zdravá 5“ 
 1.6. 2024  Oslavy výročí školy 130 let, slavnosti obce 
 4.6. 2024  pohybový program MŠ „Rozvíjíme rovnováhu a stabilitu“ 
 12.6. 2024  školní výlet MŠ Nobilis Tilia Vlčí Hora 
 13.6. 2024  akce pro veřejnost na školní zahradě „Zasaď si svou rostlinku“ 
 20.6. 2024  „Zahradní slavnost MŠ v parku“ – loučení s přeškoláky  

s Balónkovým baronem Danem Syrovátkou 
 26.6. 2024  školní výlet ZŠ – Máchovo jezero Doksy 
 27.6. 2024  loučení s páťáky na bowlingu – Restaurace Slávie Horní Podluží 

                  
c) Projektové dny 
 29.9. 2023  „Den prázdných tříd“ – 1.a 2. ročník turistická výprava do Horního  

Podluží kolem Velkého rybníka, 3. ročník výprava na Luční bar na 
Kamenné Horce v Krásné Lípě, 4. a 5. ročník Jiřetín pod Jedlovou 
– štola sv. Jana Evangelisty a muzeum 

 31.10., 2.11. 2023 Halloween – Dušičky – aktivity k uvědomění si rozdílu v uvedených 
svátcích 

 28.-29.11. 2023  vánoční tvoření 
 19.-20.12. 2023  Vánoční výpravy tříd s následným sdílením – prezentacemi: 1. a 2. 

vánoční program v Městské knihovně v Rumburku, 3. ročník 
návštěva u Jiřího Cobla – Rumburský betlém, 4. a 5. ročník pletení 
vánoček a drátkování v klubu důchodců v Rumburku 

 27.3. 2024  Výpravy za knížkami – 1. a 2. ročník exkurze „polygrafka“ Rumburk,  
3. ročník Městská knihovna Krásná Lípa, 4. a 5. ročník Městská 
knihovna Rumburk 

 5.3. 2024  projekt „Aktivní školka“ od Hasport s.r.o. Česká Kamenice (do 14.5.) 
 3. – 31.5. 2024  projekt „Rebelové ze školky“ – příprava pásma pro vystoupení  

na slavnostech obce 
 7., 14., 21.5. 2024 „Cirkusová škola“ – zážitkový workshop od společnosti Dětský  

   muzikál s výstupem vystoupení na slavnostech obce  
 

d) Akce pro obec nebo ve spolupráci se zřizovatelem 
• 18.10. 2023  vystoupení na setkání seniorů v kulturním domě 
• 1.12. 2023  rozsvícení stromu a vánoční jarmark ve škole 
• 15.12. 2023  obecní vánoční besídka + vánoční koncert žáků ZŠ 
• 17.2. 2024  Masopust – vystoupení žáků ZŠ 
• 30.4. 2024  vystoupení MŠ a ZŠ na pálení čarodějnic 
• 15.5. 2024  Sportovní hry škol obcí DSO Tolštejn 
• 1.6. 2024  Slavnosti obce + 130 let výroční založení školy 
• 8.6. 2024  slavnostní vítání občánků  

 



 
- 9 - 

X. ÚDAJE O INSPEKČNÍ ČINNOSTI ČESKÉ ŠKOLNÍ INSPEKCE 
 Ve školním roce 2023/2024 neproběhla žádná inspekční činnost. 
 
 
 

XI. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ (rok 2023) 
 
Položky Částky v Kč 
Celkové příjmy 11 009 779,94 
Celkové výdaje 11 009 779,94 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK ROKU 2023 0 
Více informací uvádí dokument Zpráva o hospodaření za kalendářní rok 2023. 
 
 
XII. DALŠÍ INFORMACE 
Realizováno: 
a) Projekt MŠMT OP JAK „Rozvoj vzdělávání v Základní škole a Mateřské škole Rybniště“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/22_002/0002054 
(konkrétně bylo ve šk. roce 23/24 financováno: 
- školní asistent MŠ, školní asistent ZŠ do 12/23 
- inovativní vzdělávání MŠ, ZŠ, ŠD 
- odborná zaměřená tematická a komunitní  
  setkávání v MŠ a ZŠ 
- vzdělávání pedagogů) 
 
b) Přírodní klimatická zahrada –  
zajištěno zřizovatelem školy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d)Veselé zoubky – preventivní program pro žáky prvních tříd, jehož cílem je pomoci dětem a jejich 
rodičům zorientovat se v oblasti prevence zubního kazu a správné péče o chrup dětí (připravuje dm 
drogerie markt s.r.o.) 



 
- 10 - 

e) ICT – nepřetržité připojení školy k internetu zajišťuje firma Výběžek.net, služby k zajištění ICT 
poskytuje firma Erriapo, s.r.o. Rumburk (V rámci Národního plánu obnovy škola  
obdržela další finanční prostředky na prevenci digitální propasti – pořízení mobilních digitálních 
technologií pro znevýhodněné žáky ve výši 20 000 Kč.) 
 
f) Mléko do škol – pravidelná dodávka mléka, nebo sýrů, které mají žáci zdarma, využili jsme také 
doprovodný program – ochutnávkový koš 
 
g) Ovoce do škol – pravidelná dodávka ovoce, nebo zeleniny, nebo 100 % ovocných a 
zeleninových šťáv, také v tomto projektu jsme čerpali doprovodný program 
 
h) Spolupráce okolních ZŠ a MŠ – návštěva koncertů a divadel v Kulturním domě v Rybništi.  
 
ch) Spolupráce se zřizovatelem  
Spolupráce se zřizovatelem – Obcí Rybniště – je vysoce funkční a pro život školy a její rozvoj tedy 
velmi přínosná. Důvěra a podpora úzkého vedení obce i celého zastupitelstva poskytuje vedení 
školy prostor a důležité zázemí pro každodenní činnost i další vývoj.  
 
V Rybništi dne 31.10. 2024  
Čj.: 296/2024 
 
  Výroční zprávu zpracovala: 
 
 
 
           Mgr. Martina Kočišová 
               ředitelka školy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
- 11 - 

XII. TABULKOVÁ ČÁST 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA a ŠKOLNÍ DRUŽINA 

 
Tabulka č.1 – Výroční zpráva ZŠ – identifikace 
Název školy podle rozhodnutí Základní škola a Mateřská škola Rybniště, 

okres Děčín, příspěvková organizace 
Zřizovatel školy Obec Rybniště 
Adresa 407 51 Rybniště 170 
Obec s rozšířenou působností Varnsdorf 
Okres Děčín 
Součásti školy ZŠ, ŠD, MŠ, ŠJ 
Jméno ředitele Mgr. Martina Kočišová  
Jméno osoby odpovědné za vyplnění Mgr. Martina Kočišová 
 
 
Tabulka č.2 – Vzdělávací programy  
ZŠ Školní vzdělávací program  pro základní 

vzdělávání „Místo pro každého“ 
ŠD Školní vzdělávací program pro zájmové 

vzdělávání „Místo pro každého“ 
 
 
Tabulka č.3 – Počet tříd, žáků a pedagogických pracovníků na ZŠ s neúplným 
počtem devíti tříd 
Počet tříd k 30.6. 2024 4 
Počet žáků k 30.6. 2024 50 
Přepočtený počet pedag.pracovníků k 30.6. 2024 
(včetně asistentů pedag.) 

5,7044 

 
 
Tabulka č.4 – Celkový prospěch žáků na ZŠ v 1.pololetí 
Počet žáků 1.pol. celkem k 30.1. 2024 50 
- z toho prospělo s vyznamenáním 46 
- z toho prospělo 4 
- z toho neprospělo 0 
 
 
Tabulka č.5 – Celkový prospěch žáků na ZŠ ve 2.pololetí 
Počet žáků 2.pol. celkem k 30.6. 2024 50 
- z toho prospělo s vyznamenáním 47 
- z toho prospělo 2 
- z toho neprospělo 1 
 
Tabulka č.6 – Počet žáků ZŠ, kteří ukončili povinnou školní docházku 
Celkem 0 
- z toho 1.-5.ročník 0 
 
 
 



 
- 12 - 

Tabulka č.7 – Žáci přestupující ze základní školy 
Počet žáků, kteří přešli na vícel.gymn. 2 
počet žáků, kteří přešli na konzervatoř 0 
Počet žáků, kteří přešli do spec.škol 0 
- z toho do spec.škol z 1.stupně 0 
- z toho do spec.škol ze 2.stupně 0 
 
 
Tabulka č.8 – Výsledky výchovy žáků na ZŠ 
Počet žáků na škole 1.pol. (k 30.1. 2024) 50 
Počet žáků s 2.stupněm z chování 1.pol. 0 
Počet žáků s 3.stupněm z chování 1.pol. 0 
Počet žáků na škole 2.pol. (k 30.6. 2024) 50 
Počet žáků s 2.stupněm z chování 2.pol. 0 
Počet žáků s 3.stupněm z chování 2.pol. 0 
 
 
Tabulka č.9 – Docházka žáků ZŠ 
Počet žáků na škole 1.pol. 50 
Zameškané hodiny celkem 1.pol. 2 444 
- z toho neomluvené hodiny celkem 1.pol. 0 
Počet žáků na škole 2.pol. 50 
Zameškané hodiny celkem 2.pol. 2 884 
- z toho neomluvené hodiny celkem 2.pol. 0 
 
 
Tabulka č.10 – žáci se speciálními potřebami 
Počet žáků na škole celkem k 30.6. 2024 50 
- z toho sluchové postižení 0 
- z toho zrakové postižení 0 
- z toho vady řeči 0 
- z toho tělesné postižení 0 
- z toho mentální postižení 0 
- z toho závažné vývojové poruchy učení, chování 5 
- z toho kombinované postižení 1 
- z toho autismus 0 
 
Tabulka č.11 – Pedagogičtí pracovníci na ZŠ (bez asistenta pedagoga) 
Celkový počet ped.pracovníků fyzicky 6 
Počet ped.prac. s odbornou kvalif.fyzicky 2 
Celkový počet oduč.hod. týdenní úvazek 90 
Celkový počet oduč.hod.odborně týd.úvazek 36 
 
Tabulka č.12 – Věková skladba a kvalifikovanost ped.prac. na ZŠ (bez asist.p.) 
Počet PP bez odborné kvalifikace 26-35 let celkem 2 
Počet PP bez odborné kvalifikace 26-35 let ženy 1 
Počet PP s odbornou kvalifikací 36-45 let celkem 2 
Počet PP s odbornou kvalifikací 36-45 let ženy 2 
Počet PP bez odborné kvalifikace 36-45 let celkem 1 



 
- 13 - 

Počet PP bez odborné kvalifikace 36-45 let ženy 1 
Počet PP bez odborné kvalifikace nad 46-55 let celkem 1 
Počet PP bez odborné kvalifikace nad 46-55 let ženy 1 
 
Tabulka č.13 – Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
Počet účastníků semináře jednodenní 8 
Počet účastníků semináře vícedenní 0 
 
Tabulka č.14 – Účast žáků základní školy v přehlídkách a soutěžích 
Počet žáků na škole celkem k 30.6. 2024 50 
Účastníci školní kolo 0 
Účastníci okresní kolo 0 
Účastníci oblastní kolo 0 
Účastníci ústřední kolo 0 
 
 
Tabulka č.15 – Počet oddělení ŠD a pedagogických pracovníků ŠD 
Počet oddělení 2 
Počet žáků zapsaných k 31.10. 2023 48 
Přepočtený počet pedag.pracovníků k 30.6. 2023 
(včetně asistentů) 

1,3928 

 
 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
 
Tabulka č.1 – Děti mateřské školy celkem a ve třídách 
Kapacita MŠ 24 
Počet dětí celkem k 30.9.2023 22 
Počet dětí celkem k 30.6.2024 22 
Počet tříd celkem 1 
- z toho speciálních 0 
- z toho s výjimkou z počtu dětí 0 
 
 
Tabulka č.2 – Provoz mateřské školy 
Počet tříd celkem 1 
- z toho celodenní provoz 1 
- z toho polodenní provoz 0 
- z toho internátní provoz 0 
- z toho nepravidelný provoz 0 
 
 
Tabulka č.3 – Věková skladba dětí v mateřské škole 
Celkový počet zapsaných dětí k 30.9. 2023 22 
1.1. 2021 – 31.8. 2021 4 
1.9. 2020 – 31.12. 2020 1 
1.9. 2019 – 31.8. 2020 11 
1.9. 2018 – 31.8. 2019 4 
1.9. 2017 – 31.8. 2018 2 



 
- 14 - 

 
Tabulka č.4 – Děti se speciálními potřebami 
Počet dětí v MŠ k 30.6. 2024 22 
- z toho sluchové postižení 0 
- z toho zrakové postižení 0 
- z toho vady řeči 0 
- z toho tělesné postižení 0 
- z toho vývojové poruchy učení 0 
- z toho kombinované postižení 0 
- z toho autisté 0 
 
 
Tabulka č.5 – Pedagogičtí pracovníci v mateřské škole 
Celkový počet PP fyzicky 2 
- z toho asistentů pedagoga 0 
 
 
Tabulka č.6 – Věková skladba a kvalifikovanost ped.prac. v MŠ 
Počet PP s odbornou kvalifikací do 36-45 let celkem 1 
Počet PP s odbornou kvalifikací do 36-45 let ženy 1 
Počet PP s odb.kvalifikací nad 55 let 1 
Počet PP s odb.kvalifikací nad 55 let ženy 1 
 
Tabulka č.7 – Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
Počet účastníků semináře jednodenní 2 
Počet účastníků kurzy vícedenní 0 
 
 

ŠKOLNÍ JÍDELNA 
 
Tabulka č.1 – Provoz zařízení školního stravování 
Kapacita 100 
Počet pracovišť 1 
Celkový počet vydaných obědů za šk.rok k 31.8. 2024 13 466 
 
 
Tabulka č.2 – Strávníci v zařízení školního stravování 
Počet zapsaných dětí a žáků k 31.10. 2023 70 
Počet v závodním stravování k 31.10. 2023 11 
Počet dle dopl. činnosti k 31.10. 2023 15 
 
Tabulka č.3 – Strávníci dle zřizovatele v zařízení školního stravování 
Strávníci zřizovatel obec k 31.10. 2023 96 
 
 
Tabulka č.4 – Nepedagogičtí pracovníci v zařízení školního stravování 
Počet nepedag.prac.fyzicky 2 
Počet nepedag.prac.přepočteno 2 
 



 
- 15 - 

Základní škola a Mateřská škola Rybniště, okres Děčín, 
příspěvková organizace 

 
ZZPPRRÁÁVVAA    

OO  DDAALLŠŠÍÍMM  VVZZDDĚĚLLÁÁVVÁÁNNÍÍ  PPEEDDAAGGOOGGIICCKKÝÝCCHH  PPRRAACCOOVVNNÍÍKKŮŮ  ((DDVVPPPP))  
AA  OODDBBOORRNNÉÉMM  RROOZZVVOOJJII  NNEEPPEEDDAAGGOOGGIICCKKÝÝCCHH  PPRRAACCOOVVNNÍÍKKŮŮ    

zzaa  šškkoollnníí  rrookk  22002233--22002244  
  
a) DVPP pedagogických pracovníků 
Přehled akcí absolvovaných ve školním roce 2023/2024:     
Název Počet 

účast. 
Forma Školící instituce/lektor Cena  

Vzdělávací ne/úspěch na 
Rumbursku (datový 
workshop) 5.10. 2023 

2 prezenčně PAQ Research 
Kostka Krásná Lípa, p.o. 
MAS Český sever, z.s. 

0,- 

Dobré otázky pro 
enviromentální výchovu 
9.10. 2023 

2 prezenčně Středisko ekologické 
výchovy Libereckého 
kraje, p.o. 

0,- 

Čestina venku 1 videokurz Tereza, vzdělávací 
centrum, z.ú. 

1 200,- 

Diskuzní panel na podporu 
pedagogů vzdělávajících 
děti/žáky cizince 
12.10. 2023 

2 prezenčně NPI ČR 
Ústí nad Labem 

0,- 

Tripartity aneb netradiční 
schůzka s rodiči  
18.10. 2023 

4 on-line Mgr. Tereza Vítková 
Učitelnice 

0,- 

Jak komunikovat se 
„zlobivým“ žákem 
18.10. 2023 

1 on-line EduAll 
Michal Prokeš 

390,- 

Canva pro experty 1 on-line Markéta Paťhová 890,- 
 

Učím, tedy jsem 
on-line kurz  
7. - 14.11 2023 

4 on-line  Učíme společně 
Mgr. Lucie Samková 

0,- 

Konference: Učitel 21. 
století 
7.11. 2023 

1 on-line Infra, s.r.o.  
Tým lektorů 

2 490,- 

Canva pro pokročilé 1 on-line Markéta Paťhová 890,- 
Vyjmenovaná slova krok za 
krokem 
9.-10.11. 2023 

2 on-line PaedDr. Hana 
Mühlhauserová 

2x 600,- 
(1 200,-) 

Duševní zdravověda pro 
učitele 

2 prezenčně Nevypusť duši, z.s. 
Praha 

2x 750,- 
(1 500,-) 



 
- 16 - 

10.11. a 8.12. 2023 
Canva pro pokročilé 1 on-line Markéta Paťhová 890,- 
Hospodaření s FKSP v 
příspěvkových organizacích 
16.1. 2024 

1 on-line TSM, spol. s r.o., 
vzdělávací agentura 
Ing. Petr Sikora 

2 100,- 

Zamiluj si plánování (pro 
předškolní pedagogy) 

1 on-line Mgr. Lenka Kejzlarová 1 100,- 

Novely právních předpisů 
ve školství 2024 
25.4. 2024 

1 on-line MAS Český sever, z.s. 
Ing. Radka Šlegrová 
Mgr. Pavel Zeman 

0,- 

Enviromentální výuka ve 
škole 
15.5. 2024 

2 on-line Učitelnice 
Mgr. Justina Danišová 
Ing. Martin Kříž 

0,- 

Studánky víly Rozárky 
22.5. 2024 

1 prezenčně Mgr. Jana Modrá 0,- 

Učíme se venku (hra venku) 
26.8. 2024 

9 prezenčně Tereza, vzdělávací 
centrum, z.ú. 
Mgr. Justina Danišová 

25 000,- 

Logopedická prevence v 
předškolním věku 
28.8. 2024 

2 prezenčně Mgr. Helena Beytlerová 
logopedka 

3 600,- 

Diagnostika a rozvoj 
schopností dítěte 
předškolního věku 
29.8. 2024 

2 prezenčně Mgr. Věra Forferová 
PPP Rumburk 

0,- 

            
b) odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 
Přehled akcí absolvovaných ve školním roce 2023/2024: 
Název Počet 

účast. 
Forma Školící instituce/lektor Cena  

Konference „Jak předcházet 
plýtvání potravinami ve 
školní jídelně“ (27.11.2023) 

1 on-line Skutečně zdravá škola 1 000,- 

 
Hodnocení: 
DVPP je vedením školy maximálně podporováno. Průběžně je předkládána nabídka dalšího 
vzdělávání. Snahou je využít prostředky určené na DVPP účelně a efektivně, vybírat si kvalitní 
semináře a vzdělávací akce a nové poznatky vzájemně sdílet a uplatňovat v praxi.    
      
V uplynulém školním roce s financováním dalšího vzdělávání pomohl Projekt MŠMT OP JAK 
„Rozvoj vzdělávání v Základní škole a Mateřské škole Rybniště“, registrační číslo projektu: 
CZ.02.02.XX/00/22_002/0002054. 
 
V Rybništi dne 5.9. 2024 
   
Zpracovala 
 
        Mgr. Martina Kočišová 


	I. Základní údaje o škole (název, sídlo, charakteristika, zřizovatel, vedení školy, adresa pro dálkový přístup, školská rada)
	II. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ
	III. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY
	IV. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY
	V. STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU
	VI. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH VZDĚLÁVACÍM PROGRAMEM A PODLE POSKYTOVÁNÍ STUPNĚ VZDĚLÁNÍ
	VII. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ, RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ A ZAJIŠTĚNÍ PODPORY DĚTÍ A ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI, NADANÝCH, MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH A S NÁROKEM NA POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY
	VIII. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A ODBORNÉHO ROZVOJE NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ
	IX. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI
	X. ÚDAJE O INSPEKČNÍ ČINNOSTI ČESKÉ ŠKOLNÍ INSPEKCE
	XI. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ (rok 2023)
	XII. DALŠÍ INFORMACE

	Cena 
	Školící instituce/lektor
	Cena 
	Školící instituce/lektor

